porIIOI,R IIRZRBE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/000'1 -84

ATA No 0712024

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT, da

Sexta Legislatura do Segundo Biênio realizada no dia 03 de abril de 2024,

às l9h00min, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova

Nazaré/MT, com a presença dos Vereadores: Luís Felipe Alves De Carvalho

- Presidente, Genecy Celestino De Souza - Vice Presidente, Jovane Barbosa

Alves - 2o Secretário e os demais vereadores: Ademar Matias Dos Reis'

Geslaine Pires Junqueira Ramos, Marcos Vinicius Xavier De carvalho e

Patricia Costa Gonçalves Reckziegel, estando ausente os vereadores Élson

Hideyoshi Kamiguchi - I
o Secretário e Rosana Aires De Souza Silva'

Havendo número legal de Vereadores o senhor Presidente deu-se início a

Sessão e passou - se ao PEQUENO EXPEDIENTE, onde O senhor

presidente nomeou a vereadora Patrícia Costa Gonçalves Reckziegel para

secretariar os trabalhos e solicitou a leitura da Ata N" 06/2024 da Sessâo

ordinária realízadano dia 01 de abrit de2024, que foi colocada em votação

e aprovada por unanimidade. Em seguida a senhora secretária fez a leitura

da convocação N.01/2024 e do oficio N'1.386/2024. Ato contínuo

passou - se para ORDEM DO DIA onde a senhora secretária fez a leitura

àa Mensagem e do projeto de Lei Complementar N" 004/2024 do Executivo

que ,.Dispte sobre alteração do plano de cargos,, carreiras e vencimentos -

pccv dos servidores públicos municipais de Nova Nazaré - MT, alterando

aLei 09112022, e dá outras providências", que fbi colocado em discussào

fazendo o uso da palavra a vereadora Patrícia, e foi colocado em votação e

aprovado por unanimidade. Ato contínuo a senhora secretária fez a leitura

do ProjetoLei complementar N" 002/2024 do Executivo que "Dispõe sobrc

a c.iação de I (uma) vaga de enfermeiro para atender as demandas do Fundo

Municipal de saúde de Nova Nazaré-MT" que foi colocado em discussão

fazendo o uso da palavra as seguintes vereadoras; Geslaine e Patrícia, e foi

colocado em votação e aprovado por unanimidade' Ato continuo passou - se

a PALAVRA LME e não havendo inscritos o senhor presidente agradeceu

up..,"nçudetodoseinformouqueapróximasessãoordináriaserárealizada
ná aiu tS de abril de2024 com início às l9:00 horas no Plenário Domingos

Pereira Salgado na Câmara Municipal ao que eu Patrícia Costa Gonçalves

Reckziegel] superintendi a redação da presente Ata, que de acordo com o

R"gi-"ío'mtárno será lida, assinada é aprovada por mim e pelos demais

Vereadores presentes. \

ATA N" 07/2024

Rua Frei ArthurAgustine, s/no - Centro - Nova Nazarê - MT- C p: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail.com

1

CÂMARA [/UNICIPAL DE Câmara MurÚclPalde
NoaNazaÉ

I

N

CÂMARA MUNICIPAL DE

IIOtJfl }IRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ:04.244.394/000 4

Luís Felipe es de Carvalho
Presi nte

Ausente
Elson Hideyoshi Kamiguchi

I
o Secretário

Ademar as dos Rcis

Vereador

Marcos Vinici Xavier de Carvalho
Vereador

estino de Souza

Vice-Presidente

Jov
cretano

Geslaine Pires Junqueira Ramos

Vereadora

Patrícia Costa Gonçalves Reckziegel
Vereador

Ausente
Rosana Aires de Souza Silva

Vereadora

ATA N" 07l2024

Rua Frei Arthur Agustine' s/no - Centro - Nova Nazarê - MT - Cep: 78638-000"--
Fáne, +55 6;3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

2

y/